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Förhandlingar om ett nytt avtal fr o m 1 januari 2005
med Sjöfartens Arbetsgivareförbund - SARF har
pågått sedan i måndags. Redan nu kan konstateras att
SFBF och SARF står mycket långt ifrån varandra både
när det gäller lönenivåer, avtalstider och allmänna
anställningsvillkor. Vi kan också konstatera att
redarnas förslag om både nivåer, konstruktion och
försämringar i de allmänna anställningsvillkoren är
klart provokativa och framförs med en cynism som
vi ser klart riktad mot våra medlemmar tillika
medlemsföretagens anställda sjöbefäl.

- Denna attityd har jag aldrig tidigare mött bland
redarnas företrädare trots att jag förhandlat i mer än
tjugo år, säger Christer Lindvall. Försämringarna
omfattar betydande nedskärningar i sjukförmånerna,
försämring av rengöring ombord, ändrade
anställningsformer och uppsägningstider, införande
av ett ombordtillägg, införande av Tap på färjor,
befälhavarens vaktgång mm.

Någon positiv respons på våra yrkanden rörande
löneuppräkning och andra villkor såsom  förbättrade
möjligheter för nyutexaminerade att få anställning,

tillägg för Ship Security Officer och de som seglar
med TAP, rätt till ersättning för läkarvård och
mediciner, kriterier för krigsriskersättning, hantering
av kostförmånen ombord har vi inte fått. Inte heller
har vi fått respons på våra lokala frågor i bl a
Destination Gotland och Röda Bolaget. Andra lokala
frågor avser vi att försöka reglera centralt.

Denna cyniska inställning till befälet ombord mötte
vi också i inledningen av diskussionerna kring
förslagen om försämringarna av ITP-sjöbefälsplanen,
som dock ej omfattas av nuvarande
avtalsdiskussioner. Pensionsavtalet är ej heller
uppsagt utan gäller som tidigare.

Trots vad som anförts ser SFBF det för närvarande
som konstruktivt att ändå fortsätta förhandlingarna
med SARF direkt, i stället för att i detta läge koppla
in en medlare.

Fortsatta förhandlingar är utsatta till idag onsdag den
19 januari 2005 samt nästa vecka.

Vi återkommer med fortlöpande information.


